
NJOFTIMI  PËR GARAT NË LËNDËN E  GJEOGRAFISË 

 

Të nderuar nxënës  dhe mentorë, 

Ju njoftojmë se datat e realizimit të konkursit Rajonal dhe Shtetëror në gjeografi janë shtyrë 
për arsye objektive, pra për shkak të barazimit të garave  lëndën e gjeografisë   dhe problemit 
të mbivendosjes së kushteve të mbajtjes së garave në lëndët e tjera. 

 

Garat për nxënësit e të gjitha klasave të arsimit bazë që mësojnë lëndën e gjeografisë do të 
përbëhen nga: 

- Garat rajonale: 21.05.2022 me fillim nga ora 11:00; 

- Garat shtetërore: 04.06.2022 me fillim nga ora 11:00. 

Ju njoftojmë se këtë vit realizimi i garave do të bëhet me prezencë fizike e cila do të realizohet 
sipas dinamikës së paraparë dhe në një vend të caktuar nga organizatori (shtojcë e plotësuar). 

 Duhet të përmendim që nxënësit të jenë të pranishëm në orën 10:30 në vendin e mbajtjes së 
garave, që të jenë plotësisht të sigurtë dhe të suksesshëm. 

Garat do të zhvillohen sipas udhëzimeve të bashkangjitura, Protokollit dhe Propozimeve dhe 
do të publikohen në faqen zyrtare të Asociacionit https://www.geograf.mk 

 

Shoqata e profesorëve të gjeografisë së Maqedonisë 

“PROF. Dr. LJUBE MILENKOVSKI “- Shkup 

 


